
K,IKRAJSKÁ ÍPfMM 4 ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o.
se sídlem: č.p. 104, 533 32 Čepí

1Č: 29148 871
DIČ: CZ29148871

2. 5. 2018
„III/l 1713 Komárov, lávka pro inženýrské sítě při rekonstrukci mostu ev.č. 11713-1“
S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 175/00066001/2017, odst 
6.6:
Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla či schválit změnu rozsahu Díla navrženou 
Zhotovitelem, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“) a interních předpisů Objednatele. 
Zhotovitel je v případě takového rozhodnutí Objednatele o změně rozsahu Díla povinen Objednateli 
vyhovět a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu 
Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen 

uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací. V případě, že není možné Cenu Díla 
stanovit tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena na základě expertních cen uvedených 
v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSK.P- 
SPK) platných pro dané období nebo v cenách nižších. V případě, že není možné Cenu Díla 
stanovit ani tímto způsobem, bude Cena Díla stanovena ve výši ceny obvyklé v místě a čase, 
zjištěné na podkladě průzkumu trhu provedeného Zhotovitelem formou získání alespoň tří 
nezávislých nabídek jiných zhotovitelů. Doklady o provedeném průzkumu trhu a jeho 
výsledcích je Zhotovitel povinen předat Objednateli,

c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních 
stran,

d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i 
evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a 
Zhotovitele.

Žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem, který spočívá ve změně technologických 
podmínek pro vedení provizorní přeložky STL plynovodu. Změna vnitřních předpisů správce STL 
plynovodu si vynutila změnu provedení nadzemní části STL plynovodu z oceli. Nově projednat se 
správcem sítě rozšířenou PD o změnu provedení provizorní přeložky viz. změna vnitřních předpisů.

. <KraiskájspF&va a údržba silnic
<S>

pXWQySbMtrganiz^ee
íká H/^/ÍSO 21 Praha 5

DiC. CZ00066001

M. Knopr


